
                                  沖 文 協 第 35号 

                                  令和６年７月１日 

市町村文化協会 各位 

      沖縄県文化協会 

          会長 與那嶺 紘也 

             （公印省略） 

 

令和６年度 沖縄県文化協会賞被表彰候補者・団体の推薦について（依頼） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業にご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

 さて当協会は、平成７年の創立以来、沖縄県文化協会賞を創設し次の項目に該当する者や団

体を、毎年度功労賞、奨励賞、団体賞を授与し表彰しております。 

 ①地域の文化活動、文化の振興に功績のあった者 

 ②地域の伝統文化の保持、後継者の育成に携わった者 

 ③文化団体の維持、創造活動に尽力された団体 

 ④その他、市町村文化協会長が適当と認めた者（団体）を表彰しております。 

 つきましては、別添「沖縄県文化協会表彰要綱」及び「候補者推薦要領」に基づき、下記の

関係書類を添えて、被表彰候補者・団体を推薦していただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

記 

１． 提出書類：候補者調書、候補者活動歴を、それぞれの様式にご記入の上、候補者の写真（上半身）

を添付して提出してください。 

     ・功労賞：様式１－１及び様式１－２ 

     ・奨励賞：様式２－１及び様式２－２ 

     ・団体賞：様式３－１及び様式３－２ 

※ 被表彰候補者の氏名・団体名を書いた鑑文を付けて下さい。 

※ 推薦がない場合でも、その旨ご回答を下さいますようお願いいたします。 

※ 写真を撮影する場合は、白またはグレーの背景で明るいところで撮影してください。 

※ 団体賞の場合は、団体の集合写真または活動風景をお願いいたします。 

※ 様式のデータが必要な場合はメールにてご請求または、https://okinawa-bunkyo.com/のお知らせ

よりダウンロードできます。 

２．締切日：令和６年９月９日（月）必着で、郵送、持参、メールで提出をお願いします。 

３．審査会：令和６年 10月 22日（木）  理事会 沖縄県庁２階会議室（東側） 

４．授賞式：令和６年 12月 12日（木）  糸満市観光文化交流拠点施設しゃぼん玉石けん                 

くくる糸満 

 

 提出書類の郵送先・お問い合わせ先 

 〒900-0021 那覇市泉崎１－２－２ 沖縄県文化振興課内 沖縄県文化協会事務局 

          ＴＥＬ：098-867-4746 ＦＡＸ：098-866-2122  園原、大城 

＊推薦書類の提出はメールでも受付できます。 メールの送り先：oki.bun.kyo@gmail.com 

 


